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Horsens, den 7. april 2011 

 

Forslag om afnotering fra GXG Markets 

Bestyrelsen vil på den kommende ordinære generalforsamling den 29. april 2011 stille forslag om, at 2Trace 

A/S afnoteres fra GXG Markets. 

 

Der er flere årsager til fremsættelsen af dette forslag: 

 

1. Der er ingen omsætning i aktierne 

2. Der er meget stor administration forbundet med noteringen 

3. Det er forholdsvis dyrt for Selskabet at være noteret  

4. Der er behov for, at Selskabet kan koncentrere sine kræfter omkring interne forhold og gennemføre sine 

handlingsplaner uden at skulle bruge væsentlige ressourcer på ekstern kommunikation herom. 

 

Omsætning i aktierne 

Det må konstateres, at der ikke har været omsætning af selskabets aktier siden august 2008. Det er en udvikling, 

som har ramt stort set alle de mindre- og mellemstore selskaber, som er noteret på en markedsplads, hvilket 

tydeliggøres af det meget begrænsede antal af selskaber, der er noteret på GXG Markets. Prisfastsættelsen på 

aktierne bliver som følge heraf utilfredsstillende. 

 

Stor administration 

Der er en meget stor og stadig stigende administration forbundet med noteringen. Især kravet om, at Selskabet 

skal aflægge regnskab efter IFRS-reglerne, har i stigende omfang krævet indsats af store administrative 

ressourcer. Reglerne om regnskabskontrol, som håndhæves af Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, er så 

administrativt belastende, at virksomheder af vor størrelse kun meget vanskeligt kan leve op til kravene. 

 

Dyrt for Selskabet 

Der er mange omkostninger forbundet med noteringen. Den største omkostning er rådgiverhonorar til især 

revisor omkring aflæggelse af regnskab efter IFRS-reglerne, men der er også mange andre direkte og indirekte 

omkostninger forbundet med noteringen. Det er ledelsens skøn, at der kan spares mellem 200.000 og 300.000 

kr. årligt ved afnotering. 

 

Mere optimal udnyttelse af interne ressourcer 

Det er meget afgørende for 2Trace, at man kan bruge alle sine ressourcer på opnåelse af sine langsigtede 

strategiske mål. Det må konstateres, at der skal bruges for mange kræfter på opfyldelse af kortsigtede mål, 

offentliggørelse af kvartalsresultater og forklaring af positive og negative afvigelser. Det væsentlige for alle 

aktionærer er, at Selskabet udnytter alle sine strategiske muligheder, og optimerer den langsigtede indtjening, og 

det er bestyrelsens vurdering, at dette vil være bedst at gøre uden hele tiden at skulle orientere offentligheden, 

og derved også konkurrenter, om aktiviteter, der igangsættes for at nå målene. 
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Hvis forslaget vedtages 

Hvis bestyrelsens forslag vedtages på generalforsamlingen den 29. april, vil der blive fremsendt meddelelse til 

GXG Markets om, at afnotering skal ske. Det er forventningen, at afnoteringen kan ske senest primo august 

2011. 

 

Skattemæssige konsekvenser for aktionærerne 

Bestyrelsen har anmodet Selskabets revisor AP Pension om at udarbejde et notat, der beskriver de 

skattemæssige konsekvenser for forskellige aktionærgrupper ved en afnotering af Selskabet. Notatet er 

offentliggjort på Selskabets hjemmeside. Konklusionen af følgende: 

 

1. For fysiske personer, der har investeret i aktierne med frie midler, vil en afnotering af 2Trace A/S fra GXG 

Markets ikke have skattemæssige konsekvenser. 

2. For fysiske personer, der har investeret i aktierne via et pensionsdepot, kan afnoteringen medføre krav om 

afståelse af aktierne fra pensionsdepotet, med mindre betingelserne for investering i unoterede aktier kan 

opfyldes jf. nedenfor.  

3. For selskaber vil en afnotering af 2trace A/S fra GXG Markets ikke have skattemæssige konsekvenser. Det 

er vores opfattelse, at selskabsinvestorerne i afnoteringsåret kan vælge realisationsbeskatning frem for 

lagerbeskatning, hvis investorerne har valgt realisationsbeskatning for unoterede aktier. 

 

Om investering gennem pensionsdepoter er følgende anført i notatet: Der er særlige regler for investering i 

unoterede aktier. Ved afnotering fra GXG Markets skal aktierne som udgangspunkt afhændes snarest muligt 

under hensyn til kundens tarv. Afhændelse kan dog undgås, hvis betingelserne for erhvervelse af unoterede 

aktier var opfyldt enten på investeringstidspunktet eller på tidspunktet for afnoteringen. Betingelserne for 

erhvervelse af unoterede aktier er: 

 

1. Investeringen i det enkelte selskab (2Trace A/S) skal som minimum udgøre kr. 100.000. 

2. Investeringen udgør højest 20 % af den del af opsparingen, der ligger under kr. 2 mio. 

3. Investeringen udgør højest 50 % af den del af opsparingen, der ligger mellem kr. 2 og 4 mio. 

4. Investeringen udgør højest 75 % af den del af opsparingen, der ligger over kr. 4 mio. 

5. Ejerandelen i et enkelt selskab (2Trace A/S) er under 25 % 

 

Der vil ikke blive givet indløsningstilbud til aktionærerne i forbindelse med afnoteringen 

Bestyrelsen vil sørge for, at der kan oprettes en sekretariats funktion, hvor aktionærer, der måtte ønske at 

afhænde deres aktier efter afnoteringen, kan blive noteret op, og sekretariatet vil orientere de øvrige aktionærer, 

der er tilsluttet aftale om elektronisk kommunikation om, at en given aktiepost er til salg til en given pris – 

naturligvis uden oplysning om sælgeren 

 

Forbehold i forbindelse med forslaget om afnotering 

Bestyrelsen tager forbehold om ikke at effektuere en under generalforsamlingen vedtaget beslutning om 

afnotering af selskabets kapitalandele, hvis der lovligt måtte kunne stilles krav om fremsættelse af 

indløsningstilbud overfor aktionærerne. 

Med venlig hilsen 

 

Bestyrelsen 


